- 1 -

各会员单位：

为深入贯彻落实习近平总书记关于安全生产和消防工

作的重要指示批示精神，积极响应《广州市住房和城乡建设

局关于印发〈全市房屋建筑工程消防安全专项检查方案〉的

通知》（穗建质〔2025〕1312 号）要求，切实提升我市建筑

施工领域消防安全管理水平，广州市建筑业联合会兹定于

2025 年 12 月 15 日下午，举办房屋建筑工程消防安全管理公

益讲座，此次讲座采用线上线下相结合方式。相关通知如下：

一、组织机构

指导单位：广州市住房和城乡建设局

主办单位：广州市建筑业联合会

穗建联〔2025〕160 号

- 2 -

承办单位：品茗科技股份有限公司

二、培训对象

请建筑企业分管安全负责人、安全管理人员、项目负责

人、监理总监理工程师、建设单位负责安全管理相关负责同

志参加线下培训。

各单位可根据实际工作需求，组织本单位相关岗位人员

参加线上培训。确保从事房屋建筑工程消防安全管理的关键

岗位人员均能接受系统培训，全面提升施工现场消防安全风

险辨识、隐患排查及应急处置能力。

三、培训内容

（一）《施工现场消防安全管理要点与典型案例解析》

（二）《AI+物联网如何赋能智慧消防——科技筑牢工

地安全防线》

四、会议时间及地点

（一）培训时间：12 月 15 日 14:30 培训时长为半天；

（二）会议地点：越秀区解放南路 123 号金汇大厦 25

楼广州市建筑业联合会会议室。

五、其他

本次讲座为公益性活动，不收取任何费用。欢迎各单位

积极组织相关人员参加，共同筑牢我市建筑工地消防安全防

线。

请扫码报名及观看：

- 3 -

广州市建筑业联合会

2025 年 12 月 12 日

（联系人：王工 83270751，关主任 83270753）

- 4 -

广州市建筑业联合会办公室印发